Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:   INDICA  A  SECRETARIA  RESPONSÁVEL  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  OS
SERVIÇOS DE CAPINA E LIMPEZA DO TERRENO LOCALIZADO DO LADO DE BAIXO DA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DR. JEFFERSON SIMÕES DE SOUZA CALDAS, NO BAIRRO
JARDIM CAMPO BELO.

Destinatário: Prefeitura Municipal.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: A UBS localizada na  Rua Elston Lemos Vergaças, s/nº - Jardim Campo Belo,
em suas proximidades está  um terreno tomado pelo mato e demais materiais,  por  isso,  é
importante  a  atenção  para  essa  situação  que  vem causando  preocupação  à  comunidade
local.

Essa condição representa riscos à saúde pública, contribuindo para a proliferação de insetos
e animais peçonhentos,  além de comprometer  a segurança e o bem-estar  de pacientes e
moradores da região.

Solicitamos,  portanto,  que  sejam  tomadas  as  providências  cabíveis  para  a  limpeza  e
manutenção do referido terreno, garantindo um ambiente mais seguro e saudável para todos.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 02 de junho de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

P
ág

. 1
/2

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 4

38
/2

02
5

-
P

ro
t.

20
66

/2
02

5
02

/0
6/

20
25

 1
7:

59
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código BFE8-6FFF-8D0F-5F60

INDICAÇÃO Nº 438/2025

P
ág

. 2
/2

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 4

38
/2

02
5

-
P

ro
t.

20
66

/2
02

5
02

/0
6/

20
25

 1
7:

59
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código BFE8-6FFF-8D0F-5F60

		2025-06-02T20:01:22+0000

		2025-06-02T20:03:29+0000

		2025-06-02T20:08:04+0000

		2025-06-02T20:16:39+0000

		2025-06-02T20:21:12+0000

		2025-06-02T20:23:11+0000

		2025-06-02T20:24:28+0000

		2025-06-02T20:44:30+0000

		2025-06-02T20:47:59+0000